O BHECEHHMH W3MEHEHUH B ITOCTAaHOBIIEHHE AMUHUCTpanuu ropoja MiBanosa
ot 13.11.2018 Ne 1485 «O0 yTBEpKI€HUH MyHULUTIATIBHOM MPOTrpPaMMBbI
«Peanuzanus MONOAEKHOM MOMUTHKY U OpraHU3alrs 00IMIEeropoaCKUX
MEPOIPUITUI

B cootrBerctBUM ¢ bromxetHeiM komekcom Poccuiickonn deneparuu,
nocTaHoBiieHneM AamuHucTtpanuu ropoja Meanosa ot 07.08.2013 Ne 1668 «O6
yrBepkaeHun llopsaka nOpuHSATHS pemeHuil o pa3paboTKe MYHHUIIMITATIBHBIX
nporpamm Topojna WMBaHoBa, ux (OpMHUpOBaHMS U pealu3aliu, MOpsIKa
MPOBEJICHUSI U KPUTEPUEB OLICHKU d(PHEKTUBHOCTH peaTu3alii MyHUIIUTATbHBIX
nporpamm ropoja lMBaHoBa», pyKOBOACTBYsICh MyHKTOM 19 uwactu 3 crarteu 44
VYcraBa ropoja HNBaHoBa, AJIMUHHCTpAUA ropoja HBanosa
NOCTAHOBJAET:

. BHectn wu3MEHEHHMs B MYHUMUMIAIBHYIO mnOporpammy «Peamuzanus
MOJIOJIC)KHOW TOJUTUKU UM  OpraHu3ainus OOIIErOpOACKUX MEPOIPHUSTHI,
YTBEPKICHHYIO IIOCTAHOBJIIEHHMEM AJIMHUHUCTpauud ropoaa MBaHoBa oOT
13.11.2018 Ne 1485 «OO0 yTBepkJACHUH MYHHUIIUNAIBHOW MPOTPAMMBbI
«Peanuzarusi  MOJOJEKHOW TOJUTUKA U OpPTaHM3aIusi  OOIIEropOJACKUX
MEepOnpUsATUD (B peJaKIMy MOCTAaHOBIEHN AIMUHUCTpanuu ropojaa MiBaHosa ot
12.03.2019 Ne 330, ot 23.05.2019 Ne 711, ot 09.07.2019 Ne 958, ot 16.10.2019
Ne 1574, ot 13.11.2019 Ne 1794, ot 27.12.2019 Ne 2126, ot 12.03.2020 Ne 302, ot
01.04.2020 Ne 404, ot 29.05.2020 Ne 616, ot 25.06.2020 Ne 727, ot 23.09.2020
No 1031, ot 05.11.2020 Ne 1230, ot 13.11.2020 Ne 1290, ot 04.12.2020 Ne 1398,
or 29.12.2020 Ne 1538, ot 18.02.2021 Ne 200, ot 19.03.2021 Ne 339, or
18.05.2021 Ne 568):

1.1. B paznene 3 «llenw (1enu) v oKujgaemble pe3yJbTaThl peaau3aiiuu
MYHULIUTTATBHON MPOrpaMMBbD .

1.1.1. Tabmuy 10 «CBeneHuss O IeNEBBIX HHAMKATOpax (IMOKA3aTENsIX)
peanu3aliu MyHULIUNAIBHOW MPOrpaMMbD» U3J0KUTh B CIAEAYIOUIEN peAaKIINu:

«Tabmuma 10. CBeaeHuss 0 1el€BbIX HHAMKATOpax (MOKa3aTelisix)
peanu3aliyu MyHUIUAIBHOW MPOrpaMMbl

Ne 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
HanmeHnoBanue nokasareiis En. uzm.
/o rox, | rog, | rog, | rog, | Tox | rom | rom | TOx
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dakr | paxr | daxr | pakrt <>

1 |Ywucno nerel, moApOCTKOB U Mooaexw, | geroBek | 1404 | 1650 | 1906 - - - - -
KOTOPBIC BOBJICUCHBI B MEPOTIPUAITHS IO
MECTY JKUTEIhCTBA

1.1 | CpenHeromoBoe KOJMYECTBO YeJI0BEK - - - 238 | 650 | 750 | 750 | 750
3aHUMAIOIINXCS 1T, TIOPOCTKOB U
MOJIO/ICKH B KIy0ax Mo MecTy
JKUTENCTBA

2 | KonnyecTBO MOJIOJIEXKH, yenosek | 1070 | 1080 | 1000 | O |1080| 820 | 820 | 820
TPYIOYCTPOEHHO! Ha BPEMEHHYIO paboTy

3 | KommgecTBO MOITO1€KH, TIOTYYHBIICH yenosek | 50 50 50 0 50 50 50 50
npodeccuio U (WIM) YMCHUS H HABBIKH B
Jlarepsix BOGHHO-IIaTPUOTUYECKOH,
TBOPYECKOH, JINACPCKO-HAYYHOH,
CIIOPTUBHOW HANpPaBJICHHOCTH

4 | Yucno MOJOOBIX JIFOIEH, MOTYIHBIITNX YeJI0BEK 5 5 5 5 5 5 5 5
aJIPECHYIO TTOJICPKKY B paMKax
KOHKYpCa Ha MPHUCYKICHAE TEHEKHBIX
MOOLIPEHUN AJI OJaPEHHON MOJIOJEXKHU
«bonbIne HaIEK B

5 | KoanuecTBO MOJOAEKHBIX O0ObeIMHEHUI | equanna | 9 9 9 9 9 9 9 9
1 (PU3UUECKUX JIULI, TOTyIUBIIAX (denoBex)
aJIPECHYIO MOJIEPIKKY Ha Pa3BUTHE
COIAIIEHO OPUEHTUPOBAHHBIX
MOJIOJIC)KHBIX ITPOCKTOB

6 |Ywmciio mpoBOAUMBIX MEPOTPUSTHIA, Mepo- 75 76 80 28 76 76 76 76
HOCSIIMX OOIIErOpoICKOH U TpUSATHE
MEXMYHHLUIATbHBIA XapakTep

<*> 3Ha4yeHHe LIeJIeBOr0 NOKa3aTesss YCTAaHOBJICHO MPHU YCIOBUU COXpaHeHMs1 (PMHAHCHPOBAHUS HAa YPOBHE
2023 rosa, MOIIEKUT YTOYHEHHIO TI0 Mepe (GOPMUPOBAHKS IPOTPaMMBI Ha COOTBETCTBYIOIINE TOMBL.».

1.1.2. CnoBa «a B 2020 rony - He MeHee 218 yenoBek;» 3aMEHUTh CIIOBaMU
«a B 2020 rony - He MeHee 238 YENOBEK;.

1.1.3. CnoBa «eXeroJHo€ KOJHYECTBO MOJIOJIEKH, TPYJOYCTPOCHHOW Ha
BpeMEHHYI0 paboTy, OymeT cocTaBisaTh He MeHee 820 dYenoBeK;» 3aMEHUTh
CJIOBaMHU «EKETOJHOE KOJIMYECTBO MOJOJICKH, TPYJOYCTPOCHHOW HA BPEMEHHYIO
paborty, Oynet coctaBisaTh He MeHee 820 uenoBek, a B 2020 romy — 0 4esnoBek;».

1.1.4. CrnoBa «JIOCTWKEHHE YPOBHS 4YHCIAa JA€T€d U TOAPOCTKOB —
y4aCTHUKOB TpoduibHbIX Jarepeir mo 50 demoBek k 2024 romy;» 3aMEHUTH
CJIOBaMHU «JIOCTUKEHUE YPOBHS 4YHMCla JeTed W MOAPOCTKOB — YYAaCTHHKOB
npoduibHbIX Jarepeit 10 50 yenosek k 2024 roay, a B 2020 rogy — 0 uenoBex;».

1.2. B paznene 1 «Oxunaemple pe3ynbTaThl pealu3aliuyd MOANPOrpaMMBbI)
npuioxkeHust Ne 1 k MyHUIIUITAIBHOM MpOTrpamMme:

1.2.1 B a63arie nepBoM ciioBa «CpeTHET00BOE KOJUYECTBO 3aHUMAOIITUXCS
JeTel, MOJAPOCTKOB U MOJIOJIEKM B KIIyOax MO MECTy KHUTEJIbCTBA COCTaBUT HE
MeHee 218 uyenoBek» 3aMeHUTh cioBaMu  «CpemHErOoJOBOE  KOJWYECTBO
3aHUMAIONTUXCS JIETEH, MOJPOCTKOB U MOJIOJCKH B KITy0ax MO MECTy KHUTEIHCTBA
COCTABUT HE MEHee 238 YEeIOBEK.

1.2.2. Tabmuy 1 «CBemeHus O TENEBBIX HWHAMKATOpax (ITOKA3aTENsIX)
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peanu3anuy NOANPOrPaMMBbI» U3JI0KUTh B CIEAYIOLIEH PEAAKIIUN:
«Tabmuna 1. CBeneHus o 1HeNeBbIX MHANKATOPax (MOKa3aTessax) pealn3aluu
OANPOTPAMMBI

Ne | HauMeHOBaHMe IOKa3aTelIs En. 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
n/ H3M. rom, rom, rom, rom, roj rojm rog | rom
¢dakr | ¢akr | dakr | daxr <*F>

1 |Ywmcno mereit, MOOPOCTKOB H genosek | 1404 | 1650 | 1906 - - - - -
MOJIO/IC)KH, KOTOPBIE
BOBJICYCHBI B MEPOTIPHUSITUS TIO
MECTY JKUTEIhCTBA

1.1 | CpegreromoBoe KOJINIECTBO YeJI0BEK - - - 238 650 750 750 | 750
3aHMMAIOIINUXCS IETEM,
MOAPOCTKOB M MOJIOJICHKH B
KJIy0ax Mo MECTY KHUTEJIbCTBA

2 | Yucno GpyHKIMOHUPYIOLIMX enmanna | 19 18 16 16 16 16 16 16
KIIyOOB I10 MECTY JKUTEIbCTBA

3 | dons coTpyAHUKOB, % 40 43 47 50 48 48 48 48
OCYLIECTBIISIIOIIUX paboTy ¢
JICTHMH, TIOIPOCTKAMH H
MOJIOJIEXKBIO [I0 MECTY
KUTETHCTBA, UMCIOLIHUX
neJaroruyeckoe oopazoBaHue

4 | lonst moMeIeHui % 65 65 65 65 65 65 65 65
YUpeKICHHUs, OCHAIIICHHBIX
OPITEXHUKOH,
3BYKOYCHJIMBAIOLLIEH
annaparypou

5 |Ywucrmo cirydaeB TpaBMaTu3Ma | TpaBMa 0 0 0 0 0 0 0 0
cpenu AeTeH, 3aHATHIX B
KITYOHBIX ()OPMHUPOBAHUSIX IO
MECTY JKUTEJIbCTBA

6 | Yuciao 000CHOBaHHBIX ajo0 | kaoba 0 0 0 0 0 0 0 0
pOAUTENeH HITH UX 3aKOHHBIX
npeJcTaBuTeNcH Ha
OpTaHU3aIHI0 PabOTHI ¢
JIETBMH, TTOAPOCTKAMH U
MOJIOJICIKBIO TI0 MECTY
YKATEJILCTBA

<*> 3HayeHHe LIeJIEeBOr0 NOKa3aTelsl YCTAHOBJIEHO NPH YCIIOBHU COXPaHEHMs! (PMHAHCHPOBAHUS HAa YPOBHE
He HIKe ypoBHsS ¢uHaHcoBoro oGecrieuenus 2023 roma. [lommexuT KOppeKkTHpOBKe 1O Mepe (HOpMHPOBaHUS
Oro/KeTa TOpoia M YTOYHEHHS ITPOTPaMMBI Ha COOTBETCTBYIOIIHE TOJIBL. ».

1.3. Tabmumy 1 «CBemeHusi O TIEJNEBBIX HMHAMKATOpPAx (MOKA3aTENsIX)
peanuzaiuu noAanporpaMMbsl»y paszaena 1 «Oxxumaembie pe3ynbTaThl pealn3aluu
MOANPOrpaMMbI» TIPUIOKEHHUS Ne 2 K MyHUIMOAIBHOM MporpaMMe HU3JI0KHUTh B
CJICIYIOLIEN PEIAKIINU:

«Tabmuna 1. CBeneHus o 1eNIeBbIX MHANKATOpaxX (TIoKa3aTensix) peaan3aluu
MOANPOTPAMMBI

Ex 2017 | 2018 | 2019 | 2020 2021 | 2022 | 2023 2024
Ne ii/mt HanmenoBanue noka3aTeis rox, | rox, | rod, | rox, TroJI

U3M. ro ro IYo)
¢dakr | pakT | pakr | paxT A A T <xs
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KonnuectBo Mosonexu,
TPYIOYCTPOCHHOI Ha BPEMEHHYIO
paboty

YCJIOBCK

1070

1080

1000

1080

820

820

820

111

KonuuecTBo BBINOJIHEHHBIX 3aSBOK IO
paboTe TPYJOBBIX MOAPOCTKOBBIX
OTPsIOB

CIANHHUIIa

30

32

32

32

28

28

28

1.1.2

Yucio ciryyaeB TpaBMaTH3Ma CPeIH
MOJIOJIBIX JIFOJICH, 3aHATHIX Ha
BpPEMEHHOH paboTte

TpaBMa

1.1.3

Yuciao 000CHOBaHHEIX kan00 Ha
OpraHHU3aIHI0 BPEMEHHOTO
TPYIOYCTPOHCTBA, COOMIOIeHNE
TPYIOBBIX [IPAB MOJIOJIBIX JIFOICH

)Kajoba

114

Uucno cinyyaeB acouuagibHOTO
TMOBEACHUA MMOAPOCTKOB B IIEPUOT
HaXO0XJ/ICHUs HA BPEMEHHOH paboTe

ciyvan

115

KommgectBo TpynoycTpOSHHBIX
MOJIOJBIX JIFOEN «0CO00M 3a00THI»

YCIOBCK

500

500

500

500

400

400

400

21

KonngecTBo narepeil BoeHHO-
MaTPUOTHUYECKOMN, TBOPUECKOH,
JUAEPCKO-HAYYHOM, CTIOPTUBHON
HaIrpaBIeHHOCTH

jarepb

211

KonmdecTBo MOJIO1€K M, TOTyYUBIIEH
npodeccuio 1 (UITM) yMEHUS U HABBIKU B
Jlarepsix BOEHHO-IIaTPUOTUYECKOH,
TBOPUYECKOH, JIMAEPCKO-HAYUHOM,
CIIOPTHBHOW HAIPaBIEHHOCTH

YCJIOBCK

50

50

50

50

50

50

50

212

Uucno cinyyaeB acouuagibHOTO
MOBEACHUA MOJIOJICKHU B TIEPUOT
HaXO0XACHUS B JIarepsx BOCHHO-
[aTPUOTUYECKOHU, TBOPUECKOH,
JIUEPCKO-HAYYHOH, CIIOPTUBHOMU
HaNpaBJIEHHOCTU

ciyvan

3.1

Yucno MepompusaTHii mo padore ¢
JACTbMH U MOJIOZCKBIO B IICJIOM, B TOM
qHCIe:

Mepo-
puATHE

295

302

305

245

306

306

306

306

311

Konngectso MeponpusaTuii as
OJIapEHHBIX JeTeH, MOIIEPKKH
TaJIaHTJIUBOU MOJIOJEKHU

Mepo-
MpUsITHE

41

46

46

41

47

47

47

47

3.1.2

KonunuectBo meponpustuii o
Pa3BUTHIO MEXIYHAPOIHBIX U
MEKPETHOHAIBHBIX OTHOIIEHUIT

Mepo-
puATHE

20

20

21

21

21

21

21

3.13

KonunuectBo meponpusaTuii ans AeTel u
MOJIOJEKU C OTPAHNYEHHBIMU
BO3MOKHOCTSIMH

Mepo-
pUATHE

11

11

11

11

11

11

11

3.14

KonuuectBo Meponpustuit ans getei u
MOJIOJCKH, OKA3aBIIUXCS B CII0KHOM
>KU3HEHHOM cUTyaruu

Mepo-
MpUsITHE

27

27

27

27

27

27

27

27




3.15

KonunuectBo MeponpusTuit o
TpaXIaHCKO-TIATPHOTHIECKOMY U
JTyXOBHO-HPaBCTBEHHOMY BOCITUTAHUIO
JIETEN U MOJIOAEKHU, COXPAHEHUIO
HapOJHBIX TpaauLui

Mepo-
TIpUsITHE

26

27

28

26

28

28

28

28

3.1.6

KonugectBo MeponpusTuid,
HaIlpaBJIEHHBIX HA pa3BUTHE
MOJIOJIEKHOTO IIpeANPHHUMATEIbCTBA

Mepo-
MpUSTHE

3.1.7

KonunuectBo MmeponpusTuii ¢ 1eTbMU U
MOJIOJIEKBIO TI0 MECTY KHUTEIbCTBA

Mepo-
MPUSATHE

76

77

78

78

78

78

78

78

3.18

KonmnuectBo MeponpusiTui,
HaIpaBJIEeHHbBIX HA TOAJCPIKKY
MOJIOJISKH B chepe 0Opa3oBaHus,
KyJIbTYpBI, JOCYra ¥ TBOPUYECTBA, a
TaK)Ke MAaCCOBBIX OOIETOPOACKUX
MEPOIPUATHH

Mepo-
TpUSATHE

14

14

14

12

14

14

14

14

3.1.9

KonnaectBo MeponpusTuii o
BOIIPOCAM IUIAHUPOBAHUS CEMBH,
TapMOHHU3AIIUH BHYTPHCEMEHHBIX
OTHOIIICHHH, BOCITHTAHUSA JICTCH,

MOy ISIPU3ALUU CEMEHHBIX TPa3THUKOB,
CEMEMHOro OTAbIXa

Mepo-
MpUSTHE

10

10

10

10

10

10

10

3.1.10

KonyecTBo MeponpusTuii U mpo4nx
(hopM paboOTHI, HATIPABICHHBIX HA
Pa3BUTHE CHCTEMbI HH)OPMAIIMOHHOTO
o0ecreveH s MOJIOISIKH

Mepo-
MpuUsITHE

42

42

42

27

42

42

42

42

3111

KonmgecTBo MeponpusTui,
HarpaBJeHHbBIX Ha B3aMOJICHCTBHE C
OpraHM3alisIMHU U 00bEIUHEHUSIMHY,
OCYIIECTBIISIONIUMHE CBOIO PaboTy C
JETbMH U MOJIOJICIKBIO

Mepo-
HpUsATHE

24

24

24

18

24

24

24

24

3.2

Yucmo 000CHOBAHHBIX JKaJI00 MOJIOABIX
JIFOEH MJIM UX 3aKOHHBIX
[IPEICTaBUTENIEH HA OPTaHU3ALIMIO
MepOHpHﬂTHﬁ JUIST MOJIOACKHU

»Kaimoba

Komuuectso xureneii ropona MBanosa,
KOTOPBIMH COBEPILICHBI IIPECTYILICHUS B
cdepe He3aKOHHOTO 000poTa
HapKOTHKOB

YCJIOBCK

614

486

442

405

428

411

417

380

4.1

KommuectBo MOAPOCTKOB, MPOIIEAIINX
COIMMAJIbHO-TICUXOJIOTHYCCKOC
TCCTUPOBAHHNC

YCJIOBCK

2500

2530

2560

2590

2610

2640

4.2

KomndgecTBo TeMaTHYECKUX
MEPOMIPHUSITHH, KOHKYPCOB, BUKTOPHH C
[ETbI0 POPMUPOBAHUS y TPAKIAH
HEraTUBHOI'O OTHOILIEHHMS K
HE3aKOHHOMY MOTPEOICHUIO
HApKOTHYCCKUX CPEICTB U
MICUXOTPOIHBIX BEIISCTB

Mepo-
puATHE

10

10

10

10

10

10

4.3

Yucno Gu3KyIbTYpPHO-CIIOPTHBHBIX,
KYJIBTYPHO-MaCCOBBIX M arUTAIlOHHO-

Mepo-
pUATHE

20

19

20

20

20

20




MPOTAraHIUCTCKUX MEPOTIPHUSTHH, B
TOM 9HCIIE B KAHUKYJISIPHOE BPEMS, 110
mpo¢UIaKTHKE 3I0pOBOTO 00paza
JKU3HU B MOJIOZIEKHOMU cpelie

4.4 | KomyecTBO THpaXkel M3rOTOBJICHHOM U | THUpPax 2 2 3 3 3 3
pacmpoCTpaHCHHOW MOaUTrpaduIecKoit
OPOAYKIUH IO MPODUIAKTUKE
HAapKOMaHHH U MPOMaraHie 310pPOBOro
o0paza Ku3HH

4.5 | KomnuecTBO BOJIOHTEPOB - WIEHOB YeJIOBEK 20 0 0 0 0 0
OOIIECTBEHHBIX OPraHU3aIMi s
NPOBENCHHUSI TPCHUHTOB 10
npodHIAKTHKE HAPKOMAHUH U APYTHX
COIMATBHO HETaTHBHBIX SBJICHUI

<*> 3HaueHye 1eJeBOr0 0Ka3aTeNsl yCTaHOBICHO IIPU YCIOBHU COXpaHeHHs ()MHAHCUPOBAHHA Ha YPOBHE
2023 rosa, MoJIeKUT YTOYHEHHIO TI0 Mepe (OPMUPOBAHKS IPOTPaMMbI Ha COOTBETCTBYIOIINE T'OMBL.».

1.4. B tabnune 1 «CBeaeHuss o IENEBBIX HHAMKATOpax (TMOKa3aTemsix)
peanu3anuu MoAnporpaMmely paszzaena 1 «Oxumaembie pe3ynbTaThl pealn3aluy
MOANPOrpaMMbI» MpUIoKeHUs Ne 3 K MyHUIIMNAIbHON TpOrpaMMe HauMEHOBAHUE
ctosiona «2020 ro1» U3II0KUTh B CIICIYIONIECH pelaKIuu:

«

2020
o,
dakr

».

1.5. B Tabmuue 1 «CBeneHusi O LENEBbIX HMHIMKATOpax (IMOKA3aTeNsIX)
peanuzanuu nognporpaMMsely paszaena 1 «Oxumaemble pe3ynbTaThl pean3alnuy
OANPOrpaMMbD» IpUIoKeHUs Ne 4 K MyHUIMIAIBHOW TPOrpaMMe HaMEHOBAHUE
ctoiona «2020 ro1» U3JI0KUTh B CIEIYIONIEH pelaKIuu:

«

2020
rof,
dakr

».

1.6. Tabmumy 1 «CemeHuss O I1EJIEBBIX HHIUKATOpax (MOKa3aTessix)
peanuzanuu MmoanporpaMmely paszaena 1 «Oxumaembie pe3ynbTaThl peaTn3aluu
MOAIPOrpaMMbDy MPUIOKEHUS Ne 5 K MyHHMUMNAIBHOM MPOrpaMME HU3JI0KHUThH B
CIEAYIOLIEN PENAKIIUN:

«Tabnuma 1. CBeneHus o MeNeBbIX MHANKATOPax (TIOKa3aTemsx) peaan3aluu
MOAIPOrpaMMBbI

2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023
HaumenoBanue noxasarens En. m3m. | rom, | rox, | rox, | rom, | rox | rox | roa
daxT | pakr | pakr | pakr

Jlo71s1 MOJTOZIBIX KaIpOB, paOOTAOIIHMX B % 76 | 79 | 79 105 | 6,5 | 6,5 6,5
MYHHIUITAIBHBIX YUPEKICHUSIX COMUATLHOMN Chephl
ropoaa Banosa
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KosnyecTBO MONOBIX CHIEUAIMCTOB, MOTy4nBIInX | yenoBek | 438 | 407 | 350 | 326 | 245 | 235 | 231
©IKEMECSTIHBIC KOMIICHCAIIMOHHBIC BBIILIATHI

KonudecTBo MOJIOBIX CHENMATNCTOB, HOTYYHBIINX yenoBek | 244 | 257 | 234 | 208 | 235 | 204 | 165
€/IMHOBPEMEHHbBIE KOMIICHCAI[HOHHBIC BBITUIATHI

».
1.7. B tabmume 1 «CBeaeHuss O MENEBBIX HHAWKATOpax (TOKA3aTemsX)
peanu3anuy MOANporpaMMmbe» pasaena 1 «Oxugaembie pe3yiabTaThl pealn3aluu
MOJIITPOrPaMMbDy pUIokeHust No 6 K MyHUIIUTIAIBHOM porpaMMe HauMEHOBAHHE
ctosbua «2020 romy» U310KUTH B CIEAYIOLIEH peaaKIuu:
«

2020
rof,
(pakt

».
1.8. Ilpunoxenue Ne 7 K MYyHHUIMNAIbHOW NPOrpaMMe HU3JIOKUTH B

CJICIYIOLIEN PEIAKIINU:
«ITpunoxenne Ne 7
K MYHHIIUTIAJILHOM ITPOTpaMMe
«Peanm3zanus MOJIOAEKHOU
[TonmuTHukK U opraHu3aus
0OLLEropoICKUX MEPOIPHUSITHIN

Nudopmanus 0 HAIOroBbIX pacxoax ropoja MBaHoBa Ha peann3anuio
MYHULMNAIBHON NporpamMMmel «Peanu3anus MOJIOAECKHON IMOJTUTUKI
Y OpraHu3alus 00MIETOPOJACKUX MEPOIIPUATUIY, YTBEPKIACHHOM
noctaHoBieHreM AamuHuctpaunu ropoaa Msanosa ot 13.11.2018
Ne 1485 «O06 yTBEepX)ACHUN MYHUIIUITAIbHON TIPOTPaMMBbI
«Peanuzanus MOJIOAEKHON OJTUTUKU U OPraHU3aIAS
OOIIErOPOICKMX MEPOTIPUSITHIN
(HauMeHOBaHME MYHULMIIATBHON IPOrpaMMBbl M €€ PEKBU3UTBI)

KomuteT Mono1e:)KHON MOMUTHKY, (U3UIECKON KYJIbTYPhI U CIIOpTa
AnmunucTtpanuu ropoaa MBanosa
(KypaTop HaJIOTOBBIX PACXO/I0B)

HaumeHoBaHMe HAJIOTa, 0 KOTOPOMY MPEAYCMAaTPUBACTCS JIBIOTA!

3eMenbHbIN HaJIOr.

PexBH3WTHI ~MyHHIMIIATBHOTO TPABOBOTO aKTa ropoja VBaHOBa,
YCTaHABJIMBAOIIETO HAJIOTOBYIO JIBIOTY:

Pemenne WBanoBckoit ropoackoit [dymer ot 11.10.2005 Ne 600 «O
3eMEJIEHOM HAJIOTe».
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No HaumenoBanue O0BeM HAIOTOBOIO Pacxoa, ITokazarens <1> 3Hauenue <1> nokaszatens
/Tl | HaJIOTOBO¥ JIBTOTHI THIC. pyOIei (MHOUKATOD) (MHOMKaTOpa) TOCTIDKEHUS HeIen
(mazoroBoro JTOCTIDKEHUS LIeen MYHHUITUITAIHEHOHN IPOTpaMMBI
pacxona) MYHHULMIIAIbHON ropona MBaHoBa,
MIPOTpamMMEBI TOpoJia XapaKTepU3YIOIIETO Pe3yIbTaT
WBaHoBa, HAJIOTOBOTO pacxoja
XapaKTepU3 YL
2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | pesyabrat Hamorosoro | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023
rox | roa | roa | roa | rof pacxoza rojg | rog | rom | rom | rox
Hanorosas merora B 0 0 0 0 0 KomnmaecTBo 0 0 0 0 0
BUJI€ CHIDKCHUS OpraHU3aINi,
CTaBKH 3eMEIHHOTO OCYIIECTBIISIOIINX
HaJrora Jist JOTIPHU3BIBHYIO
OpTaHU3aIHIA, MTOITOTOBKY TPayKIaH
OCYIIECTBIISIONIUX MO0 BOCHHO-YUYCTHBIM
JOMPU3BIBHYIO CIICUAJIBHOCTAM JJIA
IIOATOTOBKY Boopyxennsix Cun
rpakJlaH [0 BOEHHO- Poccuiickoit
YYETHBIM Denepanuu, Jpyrux
CHETHATBHOCTSM BOJCK, BOMHCKHX

U Boopy keHHBIX
Cun Poccmiickoit
®Deneparun, APyrux
BOMCK, BOWHCKHX
(hopMupoBaHuii u
OpraHoB

(dbopMupoBaHUii U
OpraHoB

<1> 3amonHsieTcsd KypaTopaMH HaJIOTOBBIX PAacXoJOB, HAauWHas C TOfa, CIEIYIONIEro 3a TEKYIIUM

(hMHAHCOBBIM TOJIOM.

2. Hacrosimiee mocTaHOBICHHE BCTYIIACT B CHUTY CO JTHS €TI0 MPUHSITHS.
3. OnyOmukoBaTh HacTosIIee mocTaHoBiIeHHEe B cOopHuke «IIpaBoBoit

BCCTHHK

ropoja

NBanoBay wu

pPa3MECTUTh

Ha

AnmunucTtpanuu ropoaa MBanosa B cetu IHTepHET.

I'maBa ropona MBanoBa

obUIIHATFHOM

».

caire

B.H. Iapsinos




